
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад № 53 компенсирующего вида Центрального района  
191119, Санкт-Петербург, ул. Марата, д.д. 79А, 75; тел/факс: 764-88-44;  

E-mail: dou53.centr@obr.gov.spb.ru  

ПРИКАЗ № 103    от 26.08.2024 

«О противопожарном режиме  в ГБДОУ на 2024 – 2025 уч. г.»  
В соответствии со ст. 32«Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 

Закона РФ «об Образовании», на основе приказа Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий от 18 июня 2003 г. № 313 «Об утверждении правил пожарной 

безопасности в РФ (ППБ 01-03)», Письма Министерства РФ по делам гражданской 

обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 33-

14-69-18 и Министерства Образовании РФ № 30-51-217 ин/06-01 от 12 мая 2003 года «О 

противопожарной защите образовательных учреждений», Федерального Закона № 87-ФЗ 

от 10.01.2001г. «Об ограничении курения табака» для обеспечения пожарной 

безопасности ГБДОУ № 53. 

Приказываю: 

1. Установить в учреждении следующий противопожарный режим: 

Курение во всех помещениях ГБДОУ и на прилегающей территории 

запрещается. 

Хранение легковоспламеняющихся и горячих жидкостей (краски, лаки, 

растворители и др.) в помещениях ГБДОУ запрещается. 

Запрещается сжигание мусора, сена, опавших листьев на территории ГБДОУ. 

В случае возникновения пожара немедленно обесточить электросеть здания 

учреждения рубильником, расположенным в «Щитовой» на первом этаже. 

При проведении временных, аварийных работ (электросварка, газосварка) и 

других пожароопасных работ удалить из здания людей, обеспечить место 

проведения этих работ огнетушителями, запасом воды, песка и т.д. После 

окончания этих работ тщательно осмотреть место их проведения на 

отсутствие очагов возгорания. 

После окончания рабочего дня перед закрытием помещений отключить все 

электроприборы и выключить свет. 

При возникновении пожара немедленно сообщить об этом в ближайшую 

пожарную часть, оповестить людей о пожаре (специальный звонок у входа в 

детский сад) и эвакуировать их из здания, используя все эвакуационные 

выходы, приступить к тушению пожара с помощью первичных средств 

пожаротушения. 

Противопожарный инструктаж проводить: вводный – при приеме на работу, 

повторный со всеми работниками – не реже одного раза в 6 месяцев. 

2. Ответственность за выполнение настоящего приказа возлагаю на 

руководителя структурного подразделения Голубеву Н.В. 

 

заведующий                                                     Козлова Ю.В. 

 


		2025-03-06T07:52:42+0300
	Козлова Юлия Владимировна




